
 

1 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA 

ISTITUTO PROFESSIONALE  STATALE  PER  L’INDUSTRIA  E  L’ARTIGIANATO 
“G. Giorgi” 

Via Pola  -  85100 POTENZA 
Cod. Mecc. PZRI04000C – C.F. 80005080769  

 TEL. 0971/411417 (Centralino)  –  Fax  0971/36859 

 email: pzri04000c@istruzione.it  -  pzri04000c@pec.istruzione.it  -    sito internet: www.ipsiapotenza.gov.it 

 
 
 
 
 

Al sito web della scuola 
Agli Atti 

 
 
 
 
OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico per avvio attività di selezione di 
personale interno cui conferire incarico di PROGETTISTA e di COLLAUDATORE 
nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR) - Azione 10.8.  
Avvisi prot. n. AOODGEFID/37944 e n. AOODGEFID/37944 (bis) del 12/12/2017 – “Laboratori 
per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale”.  
                  
Progetto “Laboratorio di lingue straniere” 
Codice identificativo Progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-BA-2018-20 
CUP: G37D17000010007 
 
Progetto “Laboratori Ottico, Odontotecnico e Tessile”                  
Codice identificativo Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-BA-2018-22 
CUP: G37D17000020007 
 
Progetto “Laboratorio di Informatica – Matematica - Fisica” 
Codice identificativo Progetto: 10.8.1.B1-FSC-BA-2018-13 
CUP: G37D17000030007 
 
Progetto “Laboratorio Odontotecnico Innovativo” 
Codice identificativo Progetto: 10.8.1.B2-FSC-BA-2018-14 
CUP: G37D17000040007 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTI gli avvisi MIUR n. AOODGEFID/37944 e n. AOODGEFID/37944 (bis) del 12/12/2017 ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Laboratori per lo sviluppo delle 
competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale”;  





 

2 
 

 
 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/9995 del 20/04/2018 avente ad oggetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 
professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 
Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa; 
 
VISTA la nota autorizzativa del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/9872 del 20/04/2018 di 
approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.B1, con la quale è stato trasmesso 
il provvedimento di conferma del finanziamento e che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto ed impegno di spesa della singola istituzione scolastica per € 24.998,20; 
 
VISTA la nota autorizzativa del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/9880 del 20/04/2018 di 
approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.B2, con la quale è stato trasmesso 
il provvedimento di conferma del finanziamento e che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto ed impegno di spesa della singola istituzione scolastica per € 74.997,73; 
 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/9990 del 20/04/2018 avente ad oggetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Premialità Obiettivi Di Servizio - Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 
ex Delibera Cipe N.79/2012. In coerenza con l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Avviso pubblico per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 
professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 (bis) del 12/12/2017. 
Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa; 
 
VISTA la nota autorizzativa del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/9924 del 20/04/2018 di 
approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.B1, con la quale è stato trasmesso 
il provvedimento di conferma del finanziamento e che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto ed impegno di spesa della singola istituzione scolastica per € 24.997,50; 
 
VISTA la nota autorizzativa del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/9929 del 20/04/2018 di 
approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.B2, con la quale è stato trasmesso 
il provvedimento di conferma del finanziamento e che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto ed impegno di spesa della singola istituzione scolastica per € 75.000,00; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 



 

3 
 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 
15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
 
VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016, e le relative 
integrazioni fornite con nota MIUR AOODGEFID prot. 31732 del 25/7/2017;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 102 della seduta del 19 giugno 2018 che fissa i criteri 
di selezione per l’individuazione delle figure di sistema per la gestione dei progetti PON 2014/20 
“Laboratori innovativi”; 
 
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 
professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di Progettista e di Collaudatore;  
 
CONSIDERATO che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, è 
necessaria l’emissione della determina a contrarre, che, individua gli elementi essenziali del 
contratto ed i criteri di selezione degli operatori; 
 
 

DISPONE 
 

Di avviare il bando di procedura selettiva, riservata al personale docente in servizio presso questo 
Istituto, volta ad individuare le professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di 
Progettista e di Collaudatore cui saranno demandate le pertinenti attività, relativamente a tutti 
i progetti autorizzati di cui agli avvisi pubblici riportati in oggetto, previa valutazione comparativa 
del curriculum allegato alla domanda di partecipazione ed alla griglia di valutazione allegata. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                 (Dr. Michele Carmine NIGRO) 
     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

         


		2018-06-20T19:56:56+0000
	NIGRO MICHELE CARMINE




